



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2025.09.24.01

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 2025.09.24.01, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20250814/0001-64, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). FRANCISCO SARMENTO DO VALE, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

05.964.983/0001-08 - D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR	TUBOMED	4,00	Unidade	680,00	463,71	1.854,84
11	BALANCA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	BALMAK	3,00	Unidade	1.039,75	945,33	2.835,99
21	ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ ESCADA DE LING)	ARKTUS	1,00	Unidade	1.469,67	888,33	888,33
VALOR TOTAL							5.579,16

Adjudicado para D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 05.964.983/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 5.579,16 (cinco mil, quinhentos e setenta e nove reais e dezesseis centavos), em 14/10/2025.

32.593.430/0001-50 - M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Central de Nebulização	MRM	3,00	Unidade	2.813,00	1.390,00	4.170,00
6	MONITOR MULTIPARÂMETROS PARA CENTRO CIRURGICO	CMOS DRAKE	1,00	Unidade	16.749,67	9.200,00	9.200,00
13	LARINGOSCÓPIO INFANTIL	MD	1,00	Unidade	478,09	450,00	450,00
14	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL	PREMIUM	2,00	Unidade	91,17	75,00	150,00
15	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MÓVEL	MRM	1,00	Unidade	3.608,35	1.550,00	1.550,00
16	LARINGOSCÓPIO ADULTO	MD	1,00	Unidade	565,08	450,00	450,00

COMISSÃO
1202/2025
FLS ANO
PREF DE PIQUET CARNEIRO



17	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	PREMIUM	2,00	Unidade	90,34	75,00	150,00
18	DESFIBRILADOR CONVENCIONAL	CMOS DRAKE	1,00	Unidade	16.185,00	5.700,00	5.700,00
19	ELETROCARDÍOGRAFO	CONTEC	1,00	Unidade	17.403,33	4.200,00	4.200,00
20	MONITOR MULTIPARÂMETROS	CMOS DRAKE	1,00	Unidade	15.446,71	5.500,00	5.500,00
VALOR TOTAL							31.520,00

Adjudicado para M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 32.593.430/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 31.520,00 (trinta e um mil, quinhentos e vinte reais), em 14/10/2025.

05.199.870/0001-55 - MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	BALDE/LIXEIRA	MOR	1,00	Unidade	84,04	77,66	77,66
VALOR TOTAL							77,66

Adjudicado para MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.199.870/0001-55, pelo melhor valor de R\$ 77,66 (setenta e sete reais e sessenta e seis centavos), em 14/10/2025.

32.644.237/0001-00 - COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CARRO MACA SIMPLES	SANTA CLARA	2,00	Unidade	3.908,23	1.740,00	3.480,00
3	REGUA DE GASES(ASSISTENCIA RESPIRATORIA DE PAREDE)	HORIZONTE HOSPITALAR	3,00	Unidade	2.895,00	2.210,00	6.630,00
4	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)	MIKATOS	2,00	Unidade	251,25	148,00	296,00
5	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO(AMBU)	MIKATOS	2,00	Unidade	313,17	142,00	284,00
7	LAVADOURA DE ROUPAS HOSPITALAR(CAPACIDADE ATE 50KG)	GUARA	2,00	Unidade	61.644,40	54.280,00	108.560,00
9	BERÇO HOSPITALAR PARA RECEM NASCIDO	SANTA CLARA	4,00	Unidade	1.173,01	830,00	3.320,00
12	ESFIGMOMANOMETRO DE PEDESTAL	MIKATOS	1,00	Unidade	416,80	416,00	416,00
22	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS	RAMUZA	1,00	Unidade	1.883,33	1.620,00	1.620,00
23	ESCADA COM 2 DEGRAUS	SANTA CLARA	1,00	Unidade	315,35	112,00	112,00
24	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTA	RAMUZA	1,00	Unidade	1.620,25	1.280,00	1.280,00
25	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL	RAMUZA	1,00	Unidade	1.614,09	1.150,00	1.150,00
26	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA	CERTEC	1,00	Unidade	1.619,72	1.520,00	1.520,00
28	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOLÓGICOS	ELBER	1,00	Unidade	18.223,33	18.223,00	18.223,00
29	MESA GINECOLÓGICA	SANTA CLARA	1,00	Unidade	1.800,67	910,00	910,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
1203/2015
FLS ANO
9



VALOR TOTAL 147.801,00

Adjudicado para COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 32.644.237/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 147.801,00 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos e um reais), em 14/10/2025.

26.383.168/0001-17 - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	MESA AUXILIAR	TM	1,00	Unidade	590,13	565,00	565,00
VALOR TOTAL							565,00

Adjudicado para PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 26.383.168/0001-17, pelo melhor valor de R\$ 565,00 (quinhentos e sessenta e cinco reais), em 14/10/2025.

92.

assinado eletronicamente
Francisco Sarmento Do Vale
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MATRICULA Nº 856.168.773-87

